[image: image1.jpg]5
S
o
=
o
=
)
c
s
o
<
E
3
2

Secretaria Municipal de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo: 53516424/2013
Interessado: COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA - COMURG
Assunto: HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei nº 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei n° 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 030/2013, destinado à “Aquisição de materiais elétricos (cabos, lâmpadas, postes, entre outros) a serem utilizados na implantação de iluminação ornamental do parque Campininha das Flores, para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos” com a adjudicação do objeto, conforme Ata e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n° 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei n° 10.520/2002.
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Presencial nº 030/2013, nos seguintes termos:
LOTE 01
Empresa: VHPM Comercial Ltda

CNPJ: 07.908.408/0001-05

	Item
	Und.
	Quant.
	Descrição
	Vl. Unit.
	Vl. Total

	01
	UN
	01
	Bucha e arruela, alumínio fundido, 3/4” (19

Deverá ser indicada a marca.
	mm)0,70
	0,70

	02
	UN
	07
	Bucha e arruela, alumínio fundido, 2” (50 mm)

Deverá ser indicada a marca.
	3,00
	21,00

	03
	UN
	01
	Cabeçote alumínio fundido, 3/4”, 135º, com luvas.

Deverá ser indicada a marca.
	2,50
	2,50

	04
	UN
	07
	Cabeçote alumínio fundido, 2”, 135º, com luvas.

Deverá ser indicada a marca.
	6,80
	47,60

	05
	UN
	07
	Comando para iluminação pública, 2X30A - 380 v - 60hz, contendo relê fotoelétrico, 1800VA - 1.000W - 5A, NA, dois disjuntores unipolares termomagnéticos 30A e contator tripolar 50A-380 v, bobina 220 v, com contatos de carga NF. Com duas hastes para acionamento externo dos disjuntores, independentes.

Deverá ser indicada a marca.
	152,61
	1.068,27

	06
	UN
	267
	Conector de cobre parafuso fendido, para cabo 6,0mm².

Deverá ser indicada a marca.
	1,95
	520,65

	07
	UN
	21
	Conector de cobre parafuso fendido, para cabo

10,0mm².

Deverá ser indicada a marca.
	2,30
	48,30

	08
	UN
	21
	Conector de derivação tipo cunha fabricado em liga de cobre e em acabamento estanhado, com pasta antioxidante, protegido por capa de PVC geleada. Para condutor de cobre, sendo: condutor principal em alumínio CA 2AWG e condutor de derivação de 10,0mm². Impresso no corpo do material: fabricante,código do tipo e cor e bitolas dos condutores principal/derivação. Fornecido em embalagem individual.

Ensaios em conformidade com a norma ANSI 119.4.

Deverá ser indicada a marca.
	2,50
	52,50

	09
	UN
	01
	Curva de aço galvanizado, 3/4” (19 mm), com luvas, 90º, pesado (espessura mínima da chapa: 2,25mm).

Deverá ser indicada a marca.
	3,68
	3,68

	10
	UN
	07
	Curva de aço galvanizado, 2”, com luvas, 90º, pesado (espessura mínima da chapa: 2,25mm).

Deverá ser indicada a marca.
	21,40
	149,80

                                                      VALOR TOTAL: R$ 1.915,00
                                          LOTE 02

Empresa: VHPM Comercial Ltda

CNPJ: 07.908.408/0001-05

	Item
	Unid
	Quant.
	Descrição
	Vl. Unit.
	Vl. Total

	01
	M
	30
	Cabo de cobre flexível, anti-chama, tipo PP, isolação 750 v, PVC 70º, 3x2,5mm².

Deverá ser indicada a marca.
	2,82
	84,60

	02
	M
	580
	Cabo de cobre flexível, anti-chama, dupla isolação, 0,6/1 kV, PVC 70º, 2,5mm², cor azul claro.

Deverá ser indicada a marca.
	0,60
	348,00

	03
	M
	1.124
	Cabo de cobre, flexível, anti-chama, dupla isolação, 0,6/1 kV, PVC 70º, 2,5mm², cor preta.

Deverá ser indicada a marca.
	0,60
	674,40

                                                                   VALOR TOTAL: R$ 1.107,00
LOTE 03
Empresa: VHPM Comercial Ltda

CNPJ: 07.908.408/0001-05

	Item
	Unid
	Quant
	Descrição
	Vl. Unit.
	Vl. Total

	01
	M
	1.997
	Cabo de cobre flexível, anti-chama, dupla isolação, 0,6/1 kV, PVC 70º, 6,0mm², cor azul claro.

Deverá ser indicada a marca.
	1,40
	2.795,80

	02
	M
	3.877
	Cabo de cobre flexível, anti-chama, dupla isolação, 0,6/1 kV, PVC 70º, 6,0mm², cor preta.

Deverá ser indicada a marca.
	1,40
	5.427,80

                                                                                                   VALOR TOTAL: R$ 8.223,60
                                                          LOTE 04

Empresa: VHPM Comercial Ltda

CNPJ: 07.908.408/0001-05

	Item
	Unid
	Quant
	Descrição
	Vl. Unit.
	Vl. Total

	01
	M
	143
	Cabo de cobre flexível, anti-chama, dupla isolação, 0,6/1

kV, PVC 70º, 10,0mm², cor azul claro.

Deverá ser indicada a marca
	2,50
	357,50

	02
	M
	277
	Cabo de cobre flexível, anti-chama, dupla isolação, 0,6/1

kV, PVC 70º, 10,0mm², cor preta.

Deverá ser indicada a marca.
	2,50
	692,50

                                                                                                      VALOR TOTAL: R$ 1.050,00
LOTE 05

Empresa: VHPM Comercial Ltda

CNPJ: 07.908.408/0001-05

	Item
	Unid
	Quant
	Descrição
	Vl. Unit.
	Vl. Total

	01
	UM
	89
	Caixa de passagem em concreto pré moldado,

50x50x50cm, com tampa de concreto.

Deverá ser indicada a marca
	58,00
	5.162,00

	02
	UN
	07
	Caixa de passagem em concreto pré moldado,

80x80x80cm, com tampa de concreto.

Deverá ser indicada a marca
	122,00
	854,00

                                                                                                   VALOR TOTAL: R$
6.016,00
	LOTE 06

	CANCELADO

LOTE 07

Empresa: Casther Comercial Ltda

CNPJ: 14.833.854/0001-63
	Item
	Unid
	Quant
	Descrição
	Vl. Unit.
	Vl Total

	01
	M
	675
	Eletroduto flexível de polietileno, corrugado, 1”, 3 mm de espessura, com arame guia.

Deverá ser indicada a marca
	1,80
	1.215,00

	02
	M
	2.448
	Eletroduto flexível de polietileno, corrugado, 2”, 3 mm de espessura, com arame guia.

Deverá ser indicada a marca.
	2,50
	6.120,00

                                                                                           VALOR TOTAL: R$          7.335,00
LOTE 08

Empresa: VHPM Comercial Ltda

CNPJ: 07.908.408/0001-05

	Item
	Unid
	Quant
	Descrição
	Vl. Unit.
	Vl. Total

	01
	UN
	12
	Lâmpada a vapor metálica, cor branca transparente, altapressão, tipo construtivo: bulbo tubular, tipo de base E-40, tensão de funcionamento 220 v, potência declarada no bulbo: 150 w, tempo de vida útil mínimo: 10.000 horas, posição de funcionamento universal. Deverá apresentar selo Procel Inmetro de desempenho impresso na sua embalagem.

Deverá ser indicada a marca.
	40,00
	480,00

	02
	UN
	14
	Lâmpada eletrônica de 26 w-220V-60Hz, base E27, cor Branca Confort.

Deverá ser indicada a marca
	18,00
	252,00

	03
	UN
	210
	Lâmpada vapor de sódio de alta pressão, tipo

construtivo: bulbo ovóide recoberto internamente por uma camada de pirofosfato de cálcio, dimensões mínimas: comprimento 150 mm, diâmetro 70 mm, tipo da base E-27, tensão de funcionamento; 220 v; pulso detensão na partida de 3000 a 4500 v; potência declarada no bulbo: 70 w, fluxo luminoso mínimo: 5.500 lumens, temperatura de cor mínima 2000k, tempo de vida útilmínimo: 24.000 horas; posição de funcionamento universal. Deverá apresentar selo Procel Inmetro de desempenho impresso na sua embalagem.

Deverá ser indicada a marca.
	16,00
	3.360,00

                                                                                                      VALOR TOTAL: R$   4.092,00
	LOTE 09

	DESERTO

	LOTE 10

	CANCELADO

                                                                       LOTE 11
Empresa: Schreder do Brasil Iluminação Ltda
CNPJ: 04.205.610/0001-82
	Item
	Unid
	Quant
	Descrição
	Vl. Unit.
	Vl. Total

	01
	UN
	01
	Projetor Aqueo, 28 leds próprio para fonte luminosa, com transformador (fonte) entrada 220 v/saída 12 v – 60Hz e demais equipamentos auxiliares.

Deverá ser indicada a marca.
	7.634,00
	7.634,00

                                                                                          VALOR TOTAL: R$   7.634,00
                                                                          LOTE 12

Empresa: VHPM Comercial Ltda

CNPJ: 07.908.408/0001-05

	Item
	Unid
	Quant
	Descrição
	Vl. Unit.
	Vl. Total

	01
	UN
	12
	Projetor Assimétrico IP65, alto rendimento, para lâmpada vapor metálico, 150 w-220V-60Hz, em alumínio, grau de proteção IP 66, deverá conter alojamento para reator e equipamentos auxiliares de fácil acesso e embutido internamente no corpo do projetor, corpo externamente pintado, com esmalte sintético, cinza martelado, refletor em alumínio escamado e polido quimicamente,

anodizado brilhante, soquete reforçado, antivibratório de porcelana E-40, tampa para manutenção: lateral, fixada através de dois parafusos e vedada por meio de junta de silicone, lente plana de cristal temperado, resistente a choques térmicos, encaixado ao refletor e vedado com silicone, alça de fixação do mesmo material com furo 18 mm, cabo condutor duplo com isolamento em PVC, 105ºc, 750 v, 1,5mm², rendimento mínimo 65%, entrada para fiação guarnecida com prensa cabo.

Deverá ser indicada a marca.
	157,00
	1.884,00

                                                                                                 VALOR TOTAL: R$    1.884,00
LOTE 13

MCL Indústria e Comércio EIRELI

CNPJ: 13.061.273/0001-98
	Item
	Unid
	Quant
	Descrição
	Vl. Unit.
	Vl. Total

	01
	UN
	210
	Reator com enrolamento com condutor de cobre, para lâmpada a vapor de sódio alta pressão, interno, perdas máximas garantidas dt 65ºC, núcleo aberto com isolação 1000 v total da bobina, potência nominal 70 w, tensão nominal de alimentação 220 v, freqüência 60hz, com capacitor e ignitor incorporado de fábrica, sem resina.

Deverá apresentar selo Procel Inmetro de desempenho impresso na sua embalagem.

Deverá ser indicada a marca.
	24,20
	5.082,00

	02
	UN
	07
	Relé fotoeletrônico para comando individual tipo NF, capacidade de 1.800VA-1.000W-220V (fase-neutro), 60hz, grau de proteção IP67 (invólucro), com vida útil de no mínimo 10.000 ciclos de operação e consumo máximo 0,9W, pára-raios aberto 2,5KA, rigidez dielétrica 5KV, faixa de temperatura 40ºc a 70ºc, com capacidade de comutação de 1800VA para lâmpadas de descarga, fator de potência menor que 1 (um), tipo fail-off: contatos de carga na desenergizado e NF em operação, célula fotoelétrica de silício e encapsulada; tampa de proteção em policarbonato ou propileno estabilizada contra ação de raios ultravioletas, resistente a intempéries (estanque a choques térmicos e mecânicos); excelente aderência da gaixeta: sapatas p/ acoplamento da base de latãocom acabamento estanhado. Ligar com nível de iluminação 15 lux ± 25% e desligamento em máximo 10 lux ± 25%, proteção contra surtos na rede de alimentação, pinos de latão estanhados, base de conexão/fixação, conforme NBR 5123 e NTC-50 Celg-D.

Deverá ser indicada a marca.
	15,00
	105,00

                                                                                             VALOR TOTAL: R$         5.187,00
LOTE 14

Empresa: Casther Comercial Ltda

CNPJ: 14.833.854/0001-63

	Item
	Unid
	Quant
	Descrição
	Vl. Unit.
	Vl. Total

	01
	UN
	33
	Haste cobreada para aterramento, tipo copperweld, 254 micras de espessura, nas dimensões, 16x3000mm, com conector.

Deverá ser indicada a marca.
	20,00
	660,00

                                                                                           VALOR TOTAL: R$           660,00
 GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 24 dias do mês de setembro de 2013.

VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário

PAGE
7
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)

Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900

Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315